



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG
PROC. 100101 / 20 19
FLS. 14
SUA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA.

Venho através do presente formulário, solicitar que seja informado a esta Câmara Municipal, os dados requeridos abaixo, conforme modelo anexo I ou modelo próprio, em papel timbrado ou preenchidos a mão, para fins de elaboração de estimativa de preços dos produtos/serviços.

IDENTIFICAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Nome/Razão Social: M. B. DE SOUSA NETO

CPF/CNPJ nº: 01.014.706/0001-75

Endereço: R. MANEIRO RELO, 1129, (CURU)

Cidade: OPORCIRAS Estado: MARANHÃO

Telefone: (99) 3642-8006

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: MANOEL BELMIRO DE SOUSA NETO

CPF nº 502.545.003-59

Assinatura/rubrica do responsável:

Manoel Belmino de Sousa Neto

Cargo/função que exerce na empresa: () Sócio; () Funcionário; () Procurador; Titular (x).

Data do preenchimento deste formulário: 14 / 01 / 2015.

Lagoa Grande do Maranhão: 10 de Janeiro de 2019.

CARIMBO/CNPJ:



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG
PROC. 100101 /20 19
FILS. 15
RUB. <i>luc</i>

ANEXO I – FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA
AV. 1º DE MAIO, S/N, CENTRO
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA
ESTADO DO MARANHÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços. Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Nome/Razão Social: _____

CPF/CNPJ: _____

Endereço: _____

(DDD) Telefone: () _____

2. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES Especificação: 15x21cm, c/30 pág. 1x0 cores.	bloco	20		
2	CAPAS DE PROCESSO PAPEL Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	unidade	500		
3	CONVITE Especificação: Em Papel Cartão, 14cmX21cm.	unidade	60		
4	ENVELOPE PERSONALIZADO Especificação: Tipo Policromia, 23x16,5.	unidade	120		
5	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO Especificação: TIPO CARTA COLORIDO.	unidade	150		
6	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA Especificação: 4X4 TAM. 26X36.	unidade	180		



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG
PROC. 100101 /20 19
FLS. 16
RUB. *la*

7	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA. Especificação : 4X4 TAM 24X34.	unidade	300		
8	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA Especificação: 4X1 AP FORM. 08.	bloco	130		

3. Prazo de validade da cotação: () dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Local e Data: _____, em ____/____/____

Responsável: _____

CARIMBO/CNPJ:



M B DE SOUSA NETO
CNPJ: 01.014.706/0001-75

Pedreiras-MA em 14 de janeiro de 2019

CPL - CMLG
PROC. 100101 /2019
FLS. 18
RUB 144

Manoel Belmiro de Sousa Neto

Manoel Belmiro de Sousa Neto
CPF 508.545.003-59
Titular



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG

PROC. 100101 /20 19

FIS. 19

RUB. *lu*

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA.

Venho através do presente formulário, solicitar que seja informado a esta Câmara Municipal, os dados requeridos abaixo, conforme modelo anexo I ou modelo próprio, em papel timbrado ou preenchidos a mão, para fins de elaboração de estimativa de preços dos produtos/serviços.

IDENTIFICAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Nome/Razão Social: Louiseir Melo dos Santos

CPF/CNPJ nº: 86.988.888/0001-38

Endereço: av. Roseana Sarney 97-A. B - Vila Rocha

Cidade: Lagoa da Pedra Estado: Maranhão

Telefone: (99) 98163-7878

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: Louiseir Melo dos Santos

CPF nº 466.683.653-53

Assinatura/rubrica do responsável:

Louiseir Melo dos Santos

Cargo/função que exerce na empresa: () Sócio; () Funcionário; () Procurador;
Titular ().

Data do preenchimento deste formulário: 10/01/19

Lagoa Grande do Maranhão: 10 de Janeiro de 2019.

CARIMBO/CNPJ:

CNPJ: 86.988.888/0001-38

L MELO DOS SANTOS

Av. Roseana Sarney, 97-A

Centro-CEP 65.715-000

Lagoa da Pedra-MA



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG

PROC. 100101 /20 19

FLS 20

RUB *lu*

ANEXO I – FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA
AV. 1º DE MAIO, S/N, CENTRO
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA
ESTADO DO MARANHÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços. Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Nome/Razão Social: _____

CPF/CNPJ: _____

Endereço: _____

(DDD) Telefone: () _____

2. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES Especificação: 15x21cm, c/30 pág. 1x0 cores.	bloco	20		
2	CAPAS DE PROCESSO PAPEL Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	unidade	500		
3	CONVITE Especificação: Em Papel Cartão, 14cmX21cm.	unidade	60		
4	ENVELOPE PERSONALIZADO Especificação: Tipo Policromia, 23x16,5.	unidade	120		
5	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO Especificação: TIPO CARTA COLORIDO.	unidade	150		
6	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA Especificação: 4X4 TAM. 26X36.	unidade	180		



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

PROC. 100101 120 19
FLS. 91
RUB. *lee*

7	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA. Especificação : 4X4 TAM 24X34.	unidade	300		
8	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA Especificação: 4X1 AP FORM. 08.	bloco	130		

3. Prazo de validade da cotação: () dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Local e Data: _____, em ____ / ____ / ____

Responsável: _____

CARIMBO/CNPJ:



DIMENSÃO GRÁFICA & COMUNICAÇÃO VISUAL

L. MELO DOS SANTOS

CNPJ: 86.988.888/0001-38 / INSC. EST.: 12.135.102-5

CPL - CMLG

PROC. 100102 / 20 19

FLS. 22

RUB. 111

Cotação de Preços

A Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão – MA.
Av. 1º de Maio, s/n, Centro
Lagoa Grande do Maranhão.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços. Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Razão Social: L. MELO DOS SANTOS

CNPJ: 86.988.888/0001-38

Endereço: Av. Roseana Sarney, nº 97 – A, Lago da Pedra – MA.

(DDD) Telefone: 98163-7878

2. Planilha da proposta/cotação especificações, quantitativos e preços).

Item	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
1	Bloco de anotações especificação: 15x21cm, c/30 pág. 1x0 cores.	bloco	20	12,00	240,00
2	Capas de processo papel especificação: duplex 300 colorida 4x1.	unidade	500	1,50	750,00
3	Convite especificação: em papel cartão, 14cmx21cm.	unidade	60	2,00	120,00
4	Envelope personalizado especificação: tipo policromia, 23x16,5.	unidade	120	0,80	96,00
5	Envelope timbrado offico especificação: tipo carta colorido.	unidade	150	0,60	90,00
6	Envelope timbrado tipo saco policromia especificação: 4x4 tam. 26x36.	unidade	180	1,00	180,00
7	Envelope timbrado tipo saco policromia. especificação: 4x4 tam 24x34.	unidade	300	0,90	270,00
8	Papel timbrado policromia especificação: 4x1 ap form. 08.	bloco	130	25,00	3.250,00
					4.996,00

AV. ROSEANA SARNEY, 97 A - VILA ROCHA / LAGO DA PEDRA- MA / FONE: (99) 3644-0466
EMAIL: graficadimensao2@hotmail.com/dimensao.lagodapedra@gmail.com



DIMENSÃO GRÁFICA & COMUNICAÇÃO VISUAL

L. MELO DOS SANTOS

CNPJ: 86.988.888/0001-38 / INSC. EST.: 12.135.102-5

CPL	CMLG
PROC.	100101 / 2019
FLS.	23
RUB	LM

3. Prazo de validade da cotação: (60) dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Lago da Pedra (MA), em 16 de Janeiro de 2019

Lucimeire Melo dos Santos
Lucimeire Melo dos Santos



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG

PROC. 10001 /20 19

FLS. 24

ler

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA.

Venho através do presente formulário, solicitar que seja informado a esta Câmara Municipal, os dados requeridos abaixo, conforme modelo anexo I ou modelo próprio, em papel timbrado ou preenchidos a mão, para fins de elaboração de estimativa de preços dos produtos/serviços.

IDENTIFICAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Nome/Razão Social: EMIRAN D. SANTOS & CIA LTDA - EPP

CPF/CNPJ nº: 02.481.107/0001-24

Endereço: RUA MARCONES CALDAS, 01, COHAB II

Cidade: BACABAL Estado: MA

Telefone: (99) 3621 - 7469

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: EMIRAN DUARTE SANTOS

CPF nº 476.365.643-00

Assinatura/rubrica do responsável:

Emiran Duarte Santos

Cargo/função que exerce na empresa: () Sócio; () Funcionário; () Procurador; Titular ().

Data do preenchimento deste formulário: 17/01/2019

Lagoa Grande do Maranhão: 10 de Janeiro de 2019.

CARIMBO/CNPJ:

02.481.107/0001-24

EMIRAN D. SANTOS & CIA LTDA - EPP

Rua Marcones Caldas, nº01

Cohab II - Cep: 65.700-000

Bacabal - MA



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO 25

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG
PROC. 100101 /2019
FLS
RUB 24

ANEXO I – FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA
AV. 1º DE MAIO, S/N, CENTRO
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA
ESTADO DO MARANHÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

Referente à Solicitação de Cotação de Preços.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços. Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente:

Nome/Razão Social: _____

CPF/CNPJ: _____

Endereço: _____

(DDD) Telefone: () _____

2. Planilha da proposta/cotação (especificações, quantitativos e preços).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES Especificação: 15x21cm, c/30 pág. 1x0 cores.	bloco	20		
2	CAPAS DE PROCESSO PAPEL Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	unidade	500		
3	CONVITE Especificação: Em Papel Cartão, 14cmX21cm.	unidade	60		
4	ENVELOPE PERSONALIZADO Especificação: Tipo Policromia, 23x16,5.	unidade	120		
5	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO Especificação: TIPO CARTA COLORIDO.	unidade	150		
6	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA Especificação: 4X4 TAM. 26X36.	unidade	180		



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66
Av. 1º de Maio, s/n, Centro,
Lagoa Grande do Maranhão - MA

CPL - CMLG
PROC. 100101 /2019
FLS. 26
RUB. lll

7	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA. Especificação : 4X4 TAM 24X34.	unidade	300		
8	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA Especificação: 4X1 AP FORM. 08.	bloco	130		

3. Prazo de validade da cotação: () dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Local e Data: _____, em ____ / ____ / ____

Responsável: _____

CARIMBO/CNPJ:

EMIRAN D SANTOS & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 02.481.107/0001-24

IE: 12.163.126-5

PROC.	100101	/20	19
FLS.	27		
RUB	la		

Câmara Municipal de Lagoa grande do maranhão – MA.
Av. 1º de Maio – S/N – Centro – Lagoa Grande do Maranhão – MA.

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços referente a contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA, conforme as especificações constantes na solicitação de cotação de preços, passamos a formular a seguinte cotação:

Nome/Proponente. EMIRAN D SANTOS & CIA LTDA - EPP

CPF/CNPJ. 02.481.107/0001-24

Endereço. R MARCONES CALDAS, 01, COHAB II, BACABAL-MA

Telefone. (99) 3621-7469

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES ESPECIFICAÇÃO:15X21CM, C/30 PÁG. 1X0 CORES.	BLOCO	20	13,00	260,00
2	CAPAS DE PROCESSO PAPEL ESPECIFICAÇÃO:DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	UNIDADE	500	1,65	825,00
3	CONVITE ESPECIFICAÇÃO:EM PAPEL CARTÃO, 14CMX21CM.	UNIDADE	60	2,30	138,00
4	ENVELOPE PERSONALIZADO ESPECIFICAÇÃO:TIPO POLICROMIA, 23X16,5.	UNIDADE	120	1,00	120,00
5	ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO ESPECIFICAÇÃO:TIPO CARTA COLORIDO.	UNIDADE	150	0,75	112,50
6	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA ESPECIFICAÇÃO:4X4 TAM. 26X36.	UNIDADE	180	1,15	207,00
7	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA. ESPECIFICAÇÃO:4X4 TAM 24X34.	UNIDADE	300	1,00	300,00

R MARCONES CALDAS, 01, COHAB II, BACABAL-MA. (99) 3621-7469

EMIRAN D SANTOS & CIA LTDA - EPP 28

CNPJ: 02.481.107/0001-24

IE: 12.163.126-5

CPL - CMLG
PROC. 100101 /20 19
RUB. Lu

8	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA ESPECIFICAÇÃO:4X1 AP FORM. 08.	BLOCO	130	26,50	3.445,00
---	---	-------	-----	-------	----------

Prazo de validade da cotação: sessenta dias.

Valor total: R\$ 5.407,50 (cinco mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).

Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Bacabal/MA – Maranhão, 17 de Janeiro de 2019

Emiran Duarte Santos

Emiran Duarte Santos

Sócia

CPF: 476.365.643-00

02.481.107/0001-24
EMIRAN D. SANTOS & CIA LTDA - EPP
Rua Marcones Caldas, nº01
Cohab II - Cep: 65.700-000
Bacabal - MA